DIÁRIO OFICIAL n. 9.3192 DE JANEIRO DE 2017PÁGINA 7

O Diretor-Presidente do Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul, no
uso de suas atribuições e,

Considerando o disposto no § 1º do art. 3º do Decreto n. 13.990, de 02 de julho de
2014 que regulamenta a Outorga de Direito de Uso dos Recursos Hídricos, de domínio
do Estado do Mato Grosso do Sul;
Considerando a Resolução SEMADE n. 21, de 27 de novembro de 2015 que estabelece
normas e procedimentos para a Outorga de Uso de Recursos Hídricos, e dá outras
providências, resolve emitir as Outorgas:

PORTARIA IMASUL DE OUTORGA N. 0000301, DE 26 de Dezembro de 2016.

Ato OUTORGA DE DIREITO DE USO DE RECURSOS
HÍDRICOS

Objeto do Ato Usos de recursos hídricos de domínio estadual
constantes da DURH000817

Requerente 03.982.931/0001-20 - EMPRESA DE SANEAMENTO
DE MATO GROSSO DO SUL S.

Tipo de Ponto de Interferência Captação Subterrânea
Finalidade de Uso Abastecimento Público
Município ARAL MOREIRA
Unidade de Planejamento e
Gerenciamento

AMAMBAÍ

Sistema Aquífero SISTEMA AQUIFERO SERRA GERAL
Coordenadas do Ponto de
Interferência Latitude: -22° 56’ 41” -  Longitude: -55° 38’ 6.78” -

Projeção:SIRGAS 2000
Volume Anual Captado 140.790,00 m³

PORTARIA IMASUL DE OUTORGA N. 0000302, DE 26 de Dezembro de 2016

Ato OUTORGA DE DIREITO DE USO DE RECURSOS
HÍDRICOS

Objeto do Ato Usos de recursos hídricos de domínio estadual
constantes da DURH005011

Requerente 03.982.931/0001-20 - EMPRESA DE SANEAMENTO
DE MATO GROSSO DO SUL S.

Tipo de Ponto de Interferência Captação Subterrânea
Finalidade de Uso Abastecimento Público
Município ITAPORA
Unidade de Planejamento e
Gerenciamento

IVINHEMA

Sistema Aquífero SISTEMA AQUIFERO SERRA GERAL
Coordenadas do Ponto de
Interferência Latitude: -21° 56’ 17.10” -  Longitude: -54° 51’

29.51” - Projeção:SIRGAS 2000
Volume Anual Captado 21.924,00 m³

PORTARIA IMASUL DE OUTORGA N. 0000303, DE 26 de Dezembro de 2016.

Ato OUTORGA DE DIREITO DE USO DE RECURSOS
HÍDRICOS

Objeto do Ato Usos de recursos hídricos de domínio estadual
constantes da DURH000244

Requerente 07.912.062/0001-19 - USINA  LAGUNA ÁLCOOL E
AÇÚCAR LTDA

Tipo de Ponto de Interferência Captação Superficial
Finalidade de Uso Indústria
Município BATAYPORA
Unidade de Planejamento e
Gerenciamento

IVINHEMA

Coordenadas do Ponto de
Interferência Latitude: -22° 28’ 4” -  Longitude: -53° 17’ 20” -

Projeção:SIRGAS 2000
Vazão Outorgada 302,00 m³/h

O inteiro teor das Portarias de Outorga, bem como as demais informações pertinentes
estarão disponíveis no site http://www.imasul.ms.gov.br/portarias-de-outorga/

JAIME ELIAS VERRUCK
Diretor Presidente do Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul

EDITAL
A Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico - SEMADE e
o Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul – IMASUL, torna público que o
Relatório de Impacto Ambiental – RIMA, apresentado a esta Secretaria por CPX Sul
Matogrossense Mineração e Participações Ltda para análise do requerimento de
Licença Prévia para extração e beneficiamento de rochas e minerais enquadrada no
regime de concessão (DNPM), com uso de explosivos e Indústria de cimento com ou sem
coprocessamento na Fazenda Xeres, município de Bela Vista, encontra-se à disposição
do público interessado no Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul - IMASUL,
sito à Rua Desembargador Leão Neto do Carmo, s/n, Parque dos Poderes, Campo
Grande/MS, e no site www.imasul.ms.gov.br, pelo prazo máximo de 45 (quarenta e
cinco) dias, para conhecimento e solicitação de Audiência Pública, atendendo o disposto
na Resolução CONAMA n. 009 de 03 de dezembro de 1987.

Campo Grande-MS, 29 de dezembro de 2016.

JAIME ELIAS VERRUCK
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

Diretor-Presidente do IMASUL

JUNTA COMERCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Ata Número:       4862
Despachos de 19 de dezembro de 2016

DOCUMENTOS DEFERIDOS: SOCIEDADE ANONIMA FECHADA: OUTROS
DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA / EMPRESARIO: 16/141002-2
Adobe Assessoria De Serviços Cadastrais S.A., SOCIEDADE EMPRESARIA
LIMITADA: CONSTITUICAO/CONTRATO: 16/120744-8 Papadopoli E Barros
Ltda., 16/121980-2 Serto Projetos De Engenharia Ltda, 16/140596-7 Ginger
Gastronomia Ltda, 16/140631-9 Escritório De Contabilidade Nossa Senhora
Aparecida Ltda, 16/141372-2 Ferreira & Coelho Representações Ltda,
16/141629-2 G & H Construções Ltda, 16/141657-8 Mascaro & Leite

Representações Ltda, 16/141687-0 Instituto Máxima De Educação Ltda,
ALTERACAO: 16/090239-8 G3s Comércio E Indústria De Ferro E Aço Ltda,
16/090258-4 Miura Agropecuária Ltda - Epp, 16/120737-5 Marcellus Veiculos
Ltda - Me, 16/120740-5 Naviseg Extintores E Equipamentos De Protecao Ltda
- Me, 16/120741-3 Sos Comercio De Madeira E Lenha Ltda - Me, 16/121933-0
Uniflex - Ind. E Com.  De Moveis E Equipamentos Ltda - Me, 16/122221-8
Fornalha’S Pizzaria Ltda - Me, 16/122276-5 Mercado Barros Ltda - Me,
16/122278-1 L & A Materiais Para Construção Ltda - Me, 16/135249-9 Transfort
Transportadora Ltda - Me, 16/135377-0 Material De Construção Salazar Ltda -
Epp, 16/135411-4 Agropecuaria Belo Horizonte Ltda - Me, 16/137085-3 Bread
Alimentos Congelados Ltda - Epp, 16/137877-3 Tempmax - Projetos E Serviços
De Climatização Ltda - Epp, 16/138716-0 Imperial Distribuidora De Produtos
Alimenticios Eireli, 16/138724-1 Carvalho & Machado Ltda - Me, 16/138729-2
Anaue Consultoria Ambiental Eireli, 16/138942-2 Agrotecnica Consultoria,
Planejamento E Assistencia Tecnica Em Agropecuaria Ltda - Me, 16/139932-0
Frutilla Indústria E Comércio De Bebidas Ltda, 16/139967-3 Empresa De
Radiodifusão Pantaneira Ltda - Me, 16/140042-6 Tobelli Comércio De Calçados
Ltda, 16/140049-3 Valemarjel Construções E Serviços Elétricos Ltda - Me,
16/140057-4 N. G. Científica Ltda - Me, 16/140124-4 Medicalta Produtos
Hospitalares Ltda - Epp, 16/140306-9 Laboratório Bioclínico Ms Ltda,
16/140318-2 Ello’S Conveniencias Ltda - Me, 16/140389-1 Laqua - Tratamento
E Análises De Água, Alimentos, Efluentes, Comércio E Representação Comercial
Ltda - Me, 16/140408-1 Pastéis Leleco Ltda - Me, 16/140616-5 Cfw Agropecuaria
Ltda - Epp, 16/140621-1 Nery Agropecuária Ltda, 16/140667-0 R.A Silva & Cia
Ltda - Me, 16/141128-2 É Frios E Conveniência Ltda - Me, 16/141366-8 Qg-
Publicidade E Serviços Gráficos Ltda - Me, 16/141705-1 Di Classe Confecções
Ltda - Epp, EXTINCAO/DISTRATO: 16/103741-0 Marinho Materiais Para
Construções Ltda - Me, 16/122274-9 Crippa Locações De Maquinas E
Equipamentos Ltda - Me, 16/135437-8 Ig - Comercio De Semens Ltda - Me,
16/141679-9 Emevi Store Vestuário Ltda - Me, OUTROS DOCUMENTOS DE
INTERESSE DA EMPRESA / EMPRESARIO: 16/122213-7 Psg Armazéns Gerais
Ltda, 16/122214-5 Psg Armazéns Gerais Ltda, 16/122215-3 Psg Armazéns
Gerais Ltda, 16/138723-3 Isi - Engenharia E Comercio Ltda, 16/141117-7
Pantanal Energética Ltda, NOMEACAO DE FIEL DEPOSITARIO: 16/122212-9
Psg Armazéns Gerais Ltda, EMPRESARIO: CONSTITUICAO/CONTRATO:
16/003648-8 Elvys Barbosa Vieira - Construções, 16/003698-4 D D P Neto -
Comercio E Servicos, 16/137467-0 Nascimento & Vieira Ltda, 16/138145-6
Oliveira & Neris Prestadora De Serviços Ltda, 16/139042-0 Lisandra Nogueira,
16/140598-3 Steferson Domingos Clair Moreira, 16/141205-0 Ariane Rodrigues
Januário Avila, 16/141283-1 Renata Carlos Dos Santos 08200307409,
16/141411-7 Nivaldo Alessandro Fernandes 11320504809, 16/141501-6
Marcelo Menegassi, ALTERACAO: 16/012691-6 Carlos Lisboa Gauto - Me,
16/117264-4 Joel João Alves Me, 16/122233-1 Marcelo Hidalgo Souza - Me,
16/122969-7 Yara Cristina Calças Zaurizio - Me, 16/135239-1 Antonio Antero
De Oliveira - Me, 16/135245-6 Elaine Teresinha Bordao - Me, 16/135393-2 E A
De Souza - Me, 16/135436-0 Francisco Paulo Benites Portilho - Me, 16/137466-
2 Severino Henrique Do Nascimento Junior - Me, 16/138144-8 Gean Carlos
Oliveira Pedroso 03718920158 - Me, 16/138670-9 Cassiano Casagrande,
16/138695-4 F G S Costa - Epp, 16/140031-0 M. R. De Souza - Me, 16/140303-
4 Amanda Molina Garcia Dos Santos - Me, 16/140499-5 Celita Ricartes Castilho
- Me, 16/141240-8 F.E.E. Aguiar - Me, 16/141246-7 Kosuke Yamauchi - Me,
EXTINCAO/DISTRATO: 16/120684-0 Marcelo Vieira Dal Pra - Me, 16/135392-4
Pedro Barreto Dos Santos - Me, 16/138355-6 Vinicio Da Silva - Me, 16/141734-
5 Fernando Katsumasa Aguena - Me, COOPERATIVA: ATA DE REUNIAO DO
CONSELHO DE ADMINISTRACAO: 16/120611-5 Copasul Cooperativa Agricola
Sul Matogrossense, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA:
ALTERACAO: 16/117265-2 Mercado Pague Menos Ltda, 16/138046-8 Francisco
Elias Junior Eireli - Me, 16/140620-3 Euro Transportes Rodoviario Eireli - Epp,
16/141215-7 Newpc Tecnologia - Eireli - Me, 16/141415-0 Jfg Rocha Eireli -
Me, PROCURACAO: 16/141524-5 Bbca Brazil Industrial E Investimentos Ltda,
ATO CONSTITUTIVO EIRELI: 16/140500-2 Celita Ricartes Castilho Eireli,
16/140848-6 Grossmann Comercio De Alimentos Eireli, 16/141265-3 Elica
Hayashi Eireli, 16/122279-0 Jamilly Cristina Transportes Eireli, 16/122281-1
SKB Sorveteria E Cafeteria Eireli, ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA:
16/137468-9 Nascimento & Vieira Ltda Me, 16/138146-4 Oliveira & Neris
Prestadora De Serviços Ltda Me, 16/140501-0 Celita Ricartes Castilho Eireli Me,
16/140597-5 Ginger Gastronomia Ltda Me, 16/140599-1 Steferson Domingos
Clair Moreira Me, 16/140632-7 Escritório De Contabilidade De Nossa Senhora
Aparecida Ltda ME, 16/141206-8 Ariana Rodrigues Januário Avila ME,
16/141373-0 Ferreira & Coelho Representações Ltda Me, 16/141502-4 Marcelo
Menegassi Me, 16/141658-6 Mascaro & Leite Representações Ltda
Me,16/141688-8 Instituto Máxima De Educação Ltda, 16/122280-3 Jamilly
Cristina Transportes Eireli Me, 16/122282-0 Skb Sorveteria E Cafeteria Eireli
Me, 16/138730-6 Anaue Consultoria Ambiental Eireli Me, 16/120745-6
Papadopoli E Barros Ltda, 16/003649-6 Elvys Barsosa Vieira – Construções,
16/003699-2 D D P Neto – Comercio E Serviços,16/139043-9, ENQUADRAMENTO
DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE: 16/140849-4 Grossmann Comercio De
Alimentos Eireli, 16/141266-1 Elica Hayashi Eireli Epp, 16/141630-6 G & H
Construções Ltda Epp, 16/138717-9 Imperial Distribuidora De Produtos
Alimentícios Eireli Epp, MEDIDA ADMINISTRATIVA: 16/141500-8 Ar Centro-Oeste
Comercio De Veiculos Ltda, 16/142185-7 Hiper Cafeteria E Revistaria Ltda -
Epp, 16/142186-5 Multilab Laboratorio De Analises Clinicas Ltda, 16/142187-3
Baco Agropecuaria Ltda - Epp, 16/142188-1 Próbio Produtos E Serviços
Nutricionais Ltda, 16/142191-1 Agropecuaria & Transportadora Bonito Ltda
Me, 16/142192-0 V.F. Guarinão Ramos Epp, 16/142193-8 F.G. Da Luz Sobrinho
Me, 16/142190-3 Supermercado Moreno Eireli Epp,  ***** DOCUMENTOS EM
EXIGÊNCIA: 16/100551-9, 16/100552-7, 16/103742-9, 16/104009-8,
16/104012-8, 16/115323-2, 16/116939-2, 16/116940-6, 16/117071-4,
16/117603-8, 16/117604-6, 16/120683-2, 16/121829-6, 16/121860-1,
16/121941-1, 16/122047-9, 16/122217-0, 16/122220-0, 16/122222-6,
16/122271-4, 16/122272-2, 16/122277-3, 16/122283-8, 16/122285-4,
16/122286-2, 16/122287-0, 16/122908-5, 16/135381-9, 16/135382-7,
16/135420-3, 16/135422-0, 16/135423-8, 16/135429-7, 16/136505-1,
16/136624-4, 16/137053-5, 16/138060-3, 16/138180-4, 16/138222-3,
16/138353-0, 16/138645-8, 16/138688-1, 16/138701-2, 16/140038-8,
16/140312-3, 16/140618-1, 16/140633-5, 16/140767-6, 16/140800-1,
16/140882-6, 16/140942-3, 16/140943-1, 16/140986-5, 16/141001-4,
16/141011-1, 16/141021-9, 16/141026-0, 16/141122-3, 16/141131-2,
16/141132-0, 16/141144-4, 16/141155-0, 16/141159-2, 16/141163-0,
16/141168-1, 16/141169-0, 16/141170-3, 16/141189-4, 16/141209-2,
16/141212-2, 16/141213-0, 16/141242-4, 16/141275-0, 16/141290-4,
16/141312-9, 16/141325-0, 16/141326-9, 16/141357-9, 16/141400-1,
16/141401-0, 16/141402-8, 16/141405-2, 16/141410-9, 16/141456-7,
16/141458-3, 16/141465-6, 16/141471-0, 16/141507-5, 16/141511-3,
16/141516-4, 16/141517-2, 16/141523-7, 16/141526-1, 16/141533-4,
16/141535-0, 16/141542-3, 16/141563-6, 16/141579-2, 16/141627-6,

maguirre
Realce